АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2023 г.                                       с. Ильинка                                                                         № 169/1

О внесении изменений в постановление от 15.08.2019 №

62 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Приватизация

(деприватизация) жилых помещений муниципального

образования Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Федеральным законом от 27.07.2010 год № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», протеста Красноперекопской межрайонной

прокуратуры от 20.07.2023 № Исорг-20350015-2633-23/-20350015,  администрация Ильинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 15.08.2019 № 62 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация

(деприватизация) жилых помещений муниципального образования Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»:

1.1. пункт 2.3. отразить в следующей редакции:

«2.3. Результатом   предоставления   муниципальной   услуги является:

- заключение между администрацией муниципального образования и заявителем

(заявителями) договора купли-продажи муниципального имущества (приложение №3)

- вынесение решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Способы получения результата предоставления муниципальной услуги:

- на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в

Уполномоченном органе;

- в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ, РПГУ (в случае обращения

через ЕПГУ, РПГУ);

Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на решения, действия или

бездействие Уполномоченного органа, должностного лица Уполномоченного органа либо

муниципального служащего в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ и в

порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012

года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей

процесс досудебного, (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия),

совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг.»

1.2. пункт 2.5. отразить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. Предоставление

муниципальной   услуги   осуществляется   в   соответствии   со следующими нормативными

правовыми актами:

- Гражданским кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства   Российской

Федерации, 05.12.1994, No32, ст.   3301.), опубликовано    на    официальном    интернет-портале

правовой    информации http://www.pravo.gov.ru -07.04.2015 г.;

- Федеральным законом от 02.05.2006 No 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан   Российской   Федерации» (Собрание   законодательства Российской Федерации, 2006,

No 19, ст. 2060; 2010, No 27, ст. 3410, 2013, No 27, ст. 3474);

- Федеральным законом от 27.07.2010 (в ред. от 23.07.2013) No 210-ФЗ «Об организации

предоставления    государственных    и    муниципальных    услуг» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, No 31, ст.  4179;  2011, No 27, ст. 3880; No 29, ст. 4291; No 30, ст.

4587; No 49, ст. 7061; 2012, No 31, ст. 4322, 2013, No 30 (Часть I), ст. 4084), опубликовано на

официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru  -06.10.2014 г.;

- Федеральным законом от 06.10.2003 No 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства   Российской

Федерации, 06.10.2003   г.,   No   40, ст.   3822), опубликовано    на    официальном    интернет-

портале    правовой    информации http://www.pravo.gov.ru - 22.07.2014 г.;

- Федеральным законом от 29 июля 1998 года No135-ФЗ "Об оценочной деятельности   в

Российской   Федерации", "Собрание законодательства РФ", 03.08.1998, No31, ст. 3813,

"Российская газета", No148-149, 06.08.1998 г.;

- Федеральным законом от 06.04.2011 No 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, No 15, ст. 2036; No 27, ст. 3880; 2012, No 29, ст.

3988), опубликовано на официальном интернет-портале правовой информации

http://www.pravo.gov.ru  -30.06.2014 г.; -Федеральным  законом    от  27.07.2006 No152-ФЗ  "О

персональных данных»,  Российская  газета", No165,  29.07.2006,  "Собрание  законодательства

РФ",  31.07.2006, No31  (1  ч.),  ст.  3451, "Парламентская газета", No126-127, 03.08.2006.;

-Федеральным законом от 22 июля 2008 года No159-ФЗ "Об особенностях отчуждения

недвижимого    имущества,    находящегося    в    государственной собственности   субъектов

Российской   Федерации   или   в   муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные акты  Российской  Федерации"  (с  изменениями),  "Российская  газета", No158,

25.07.2008,  "Собрание  законодательства  РФ",  28.07.2008, No30  (ч.  1), ст.  3615, "Парламентская

газета", No47-49, 31.07.2008.;

- Устав МО Ильинское сельское поселение Красноперекопского муниципального района

Республики Крым;

- иные нормативные правовые акты муниципального образования.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства

Республики Крым в разделе муниципальное образование Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Ильинского сельского совета –

глава администрации Ильинского сельского поселения                                 Л.И. Шиловская